rantiæ cap. 8. & aliàs frequentissimè docet, prædestinationem hominum factam esse ex massa generis humani per peccatum originale infecta, ita ut aliqui per misericordiam Dei ex ea massa liberati fuerint, alij verò ex iusto Dei iudicio ab ea non fuerint liberati.

Secundò, prædestinationem hominū supponit peccatum originale, vt patet quia supponit merita Christi, & hæc peccatum originale; ergo etiam reprobatio negatiua peccatum originale supponere debet; cum eodem signo rationis concepta sit, quo electio ad gloriam, & consequenter dicendum est eiusmodi peccatum fuisse simpliciter causam, propter quam Deus homines negatiuè reprobare voluerit: etsi non fuerit causa, quare potius hunc quam illum eo modo reprobauerit: cum omnes peccato originali æqualiter infecti fuerint.

Nota, ex quorundam sententia, prædestinationem & reprobationem hominum constitutam esse, præuiso peccato primi parentis, antequam esset transfusum in posteros illius, sicque potuisse Beatam Virginem à peccato originali in seipsa præseruari. Alij verò putant Beatam Virginem potuisse præseruari ab originali, etsi prædestinatio non sit

constituta nisi post transfusionem illius: quia præuiso Adæ peccato, Deus voluit permittere, ut omnes illius posteri coinficerentur, excepta purissima Virgine quam ab eiusmodi labo præseruauit.

C O N C L V S I O VI. Deus neminem positiuè reprobat, ante præuisum illius peccatum.) Est communis tum contra Lutheranos & Caluinistas, tum contra quosdam recētores Theologos, qui quoad rem ipsam idem sentire viēntur. Probatur autem primò, nam si reprobatio negatiua non est facta independenter à peccato, multò minus positiuia quæ longè durior est: cùm per iliam reprobis actu positivo excludatur à regno cœlorum, & pœnis æternis addicatur.

Secundò, de fide est Deum non esse per se, & directè causam quod aliquis damnetur: at oppositum dicendum esset, si Deus ex se ipso, nulla suppositâ culpâ ex parte hominum, vellet positiuè excludere eos à regno cœlorum, & in infernum detrudere.

Nota 1. prædictam conclusionem debere intelligi de peccato finali: sic enim pleniùs verificatur, Deum velle ut omnes homines saluentur, peccatores etiam perditissimos posse cōuersti quandiu vi-

gunt, & similia quæ satis non cohærente
videntur, si Deus, saltem ut plurimum,
velit aliquem damnare antequam videat
eum mori in peccato.

Nota 2. Deum posse permettere pec-
catum reproborum, tum ut magis ref-
plendeat diuinæ prouidentiæ suauitas,
permittentis, ut creataræ liberæ motus
suos agant; tum ut ex reproboru[m] pec-
catis prædestinati cautiores euadāt; tum
propter alios fines quos prætereo. Ne-
que opus est ut ex intentione puniendi
reprobos, permittat eos peccare, et si sup-
positio eorum peccato, iustè statuat illis
pœnam inferre, ex intentione ostenden-
di in eorum supplicio, iustitiam suam
vindicatiuam.